

ناراحتی عباسعلی از دوینگک عسگری



حمیده عباسعلی ملی پوش المپیک کاراته ایران درباره وضعیت خودش برای المپیک، عنوان کرد: «دوادی دیگر تاغرام داریم که یک اردوی ۱۲ روزه و یک ۵-۶ روزه متصل به المپیک است. همه تلاش می‌کنند اتفاقات خوبی در این بازی‌ها رخ دهد. کاراته اولین حضورش رادر المپیک تجربه می‌کند. مردم هم توقع دارند چون سال‌ها در مسابقات مختلف مدال داشتیم اما المپیک متفاوت است چون حساسیت بالایی دارد. ماهه کشوری می‌رویم که میزبان و میهد کاراته است اما همه تلاش می‌کنند بهترین اتفاقات رخ دهد.» عباسعلی خاطر نشان کرد: «همه ما از طریق رنکینگ به المپیک رفتیم و این اتفاق خوبی است. من هم بعد از آسیب دیدگی تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتم. به ۸۰ درصد آمادگی رسیدم و در این اردو به ۲۰ درصد دیگر آمادگی می‌رسم. لیسبون که رفته استرس داشتیم اما اتفاق خوبی افتاد و حالا این استرس تمام شده است.» بازی کاراته‌کاران کشورمان همچنین در خصوص دوینگک بهمن عسگری، عنوان کرد: «توافق تلخی بود و ما خیلی ناراحت شدیم اما این اتفاق افتاده و او هم در شرایط سختی است. عسگری را در کم می‌کنیم و امیدواریم در مسابقات آینده شرکت کند. رز تا علیپور هم به المپیک نزدیک بود اما در رنکینگ قرار نگرفت. ما توانایی او را دیده‌ایم اما قسمت نبود.»

اردوی والیبال با ۱۹ بازیکن

با اعلام «ولادیمیر آلکتو» تیم ملی والیبال مردان ایران جهت حضور در بازی‌های المپیک توکیو تمرینات خود را از امروز (شنبه دوازدهم تیرماه) با حضور ۱۹ بازیکن آغاز می‌کند. سعید معروف، جواد کریمی، محمدطاهر وادی، امیرغفور، صابر کاظمی، بردیاسعدت، سیدمحمد موسوی، علی اصغر مجرد، مسعود غلامی، رضا عابدینی، میلاد عبادی پور، میثم صالحی، مرتضی شریفی، پوریا فیاضی، امیرحسین اسفندیار، مهدی مردندی و آرمان صالحی نفرات دعوت شده به اردو هستند. همچنین مجتبی میرزاجانپور و فرهاد قاضی در تمرینات تیم ملی حاضر خواهند بود تا شرایط فیزیکی پس از دوران مصدومیت ششان از سوی کادر فنی مورد بررسی قرار بگیرد. اردوی المپیک تیم ملی والیبال با انجام تست P.C.R در محل کمپ تیم‌های ملی واقع در مجموعه ورزشی آزادی در قرنطینه آغاز می‌شود و دعوت شدگان به اردو عصر شنبه نخستین تمرین خود را از نظر محمد رضا تندرزان (دستیار دوم) برگزار خواهند کرد. ولادیمیر آلکتو، توماس توتولو (دستیار اول) و مانلی کسرای (مترجم) نیز صبح یکشنبه به تهران می‌رسند و از عصر همان روز در تمرینات تیم ملی حضور خواهند داشت. مهلت قانونی ارسال اسامی ۱۲ بازیکن تیم‌های والیبال حاضر در بازی‌های المپیک پانزدهم تیرماه به پایان می‌رسد و از این تاریخ تا آغاز بازی‌ها تیم‌ها فرصت ایجاد و تغییر پزشکی در لیست ۱۲ نفره خود خواهند داشت.

دو میدانی ۴ نماینده در توکیو

پس از پایان مهلت قانونی تعیین شده از سوی فدراسیون جهانی دو میدانی (هشتم تیرماه) به منظور کسب سهمیه حضور ورزشکاران این رشته ورزشی برای شرکت در بازی‌های المپیک توکیو، اسامی ورزشکارانی که موفق به کسب این سهمیه شدند از سوی فدراسیون جهانی دو میدانی اعلام شد. در این فهرست نام چهار ورزشکار ایران یعنی احسان حدادی، حسن تفتیان، مهدی پیرجهان و فرزانه فصیحی که موفق به کسب جواز حضور در المپیک توکیو شدند، قرار دارد. احسان حدادی در پر تاپ دیسک اردیبهشت ۱۳۹۸ در جریان برگزاری مسابقات دو میدانی قهرمانی آسیا (قطر ۲۰۱۹) با پر تاپ ۶۶.۷۸ متری سهمیه حضور در المپیک را کسب کرد، حسن تفتیان در دوی سرعت شهر یورماه سال ۱۳۹۸ در جریان حضور در رقابت‌های دایویند لیگ پاریس با ثبت رکورد ۱۰۰۳ ثانیه موفق به کسب جواز حضور در المپیک شد، فرزانه فصیحی در دوی ۱۰۰ متر باختصاص سهمیه یونیورسالیته از سوی کمیته بین‌المللی المپیک، مسافر توکیو شد و مهدی پیرجهان در ۴۰۰ متر با مانع با ثبت حدیث ۴۹.۳۳ ثانیه و استفاده از سهمیه رنکینگ و امتیاز با قرار گرفتن در جایگاه ۲۴ رتبه‌بندی فدراسیون جهانی وارد المپیک شد.

پنج نکته درباره قرعه تیم ملی در مسیر رسیدن به جام جهانی

مسافران پرواز قطر!



آرپاطری

قرعه تیم ملی، نهایت «خوش بینی» را در بین هواداران این تیم به وجود آورده است. البته نباید فراموش کنیم که این خوش بینی ممکن است در نهایت کار دست‌مان بدهد. در این مرحله، همه نبردها دشوار هستند اما تیم ملی نسبت به گروه مقابل، مسیر راحت تری برای رسیدن به جام جهانی دارد. مسیری که می‌تواند فوتبال ایران را برای اولین بار در تمام تاریخش، به سومین جام جهانی متوالی برساند. اگر کیفیت

چهره به چهره

معضلی که هر روز بزرگ تر می‌شود

صورت زخمی فوتبال!

یک هفته پراشتباه دیگر رادر دایر فوتبال ایران پشت سر گذاشته‌ایم. هفته‌ای که در آن تصمیم‌های اشتباه ریز و درشت زیادی گرفته شد و طبق معمول، جو نیمکت‌ها را به هم ریخت. شاید فدراسیون فوتبال، اولویت‌های مالی دیگری را در ماه‌های پیش رو داشته باشد اما به نظر می‌رسد نبود کمک داور ویدئویی، تبدیل به بزرگ‌ترین تهدید برای رقابت‌های لیگ برتر شده است. اگر نتوانیم هر چه زودتر این خلاء بزرگ را برطرف کنیم، لیگ با تمام سرعت به طرف بن‌بست خواهد رفت و جو مسابقات در آینده‌ای نزدیک به مراتب بدتر نیز خواهد شد.

این هفته از رقابت‌های لیگ برتر به لحاظ داور یک فاجعه تمام عیار بود. در مسابقه پرسپولیس و گل گهر سیرجان، حتی با چشم‌های غیر مسلح هم واضح به نظر می‌رسید که خطای بازیکن قرمز درون محوطه جریمه اتفاق افتاده اما داور پس از کشتن زمان بازی و مشورت طولانی با دستیارها، تشخیص داد که خطا بیرون محوطه رقم خورده است. در آن دقایق، بازی با نتیجه دو بر یک به سود تیم یحیی در جریان بود و این پنهالی می‌توانست

اتفاق روز

انگلیس علیه شوا، پاتریک شیک علیه رویا، اریکسن

شب جادویی یورو

با صعود دو تیم دیگر به نیمه‌نهایی، تکلیف هر چهار تیم حاضر در این مرحله از یورو امشب مشخص خواهد شد. شب گذشته، دو تیم توانستند خودشان را به جمع چهار تیم برتر جام برسانند و امشب، یک چهارم نهایی جام ملت‌ها رسماً به پایان خواهد رسید. برخورد دانمارک و جمهوری چک، یکی از عجیب‌ترین و غیرمنتظره‌ترین نبردهای این مرحله به شمار می‌رود. چک به عنوان یکی از تیم‌های «سوم» راهی دور حذفی شد و دانمارک تورنمنت را با دو «شکست» متوالی شروع کرد. قاعدتاً آنها نباید به این مرحله می‌رسیدند اما دانمارک با سه امتیاز به سختی راهی مرحله بعد شد و آن‌جا با یک نمایش فوق‌العاده، ولز را از پیش رو برداشت و چک هم با یک بازی

تیم ملی همانند چند مسابقه گذشته باشد، صعود نکردن از این گروه کاملاً بعید خواهد بود.

کره، همان همیشگی

روبه‌رو شدن با کره جنوبی برای تیم ملی ایران، به مراتب بهتر از برخورد با استرالیا بود. البته که بازی با استرالیا می‌توانست تجربه جدید و جذابی باشد اما کره‌ای‌ها به ویژه در سال‌های گذشته حریف بسیار ایده‌آلی برای تیم ملی ایران بوده‌اند. ما با شکست دادن همین تیم و گرفتن ۶ امتیاز کامل از آنها به جام جهانی ۲۰۱۴ صعود کردیم و در جریان مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸

نیز، کره هرگز نتوانست یک دردر بزرگ برای ایران باشد. آنها در دوران کارلوس کی‌روش نه فقط در شکست دادن ایران، بلکه حتی در گل‌زدن به تیم ملی هم با مشکل روبه‌رو بودند! پس وقت روبه‌رو شدن ایران و کره، برتری ذهنی با شاگردان اسکوچیچ خواهد بود و این یک امتیاز بزرگ برای تیم ملی به شمار می‌رود. از آخرین پیروزی کره جنوبی مقابل ایران، ۱۰ سال سپری شده است. آخرین بار آنها در جام ملت‌های ۲۰۱۱ آسیا، تیم افشین قطعی را شکست دادند و راهی دور بعدی شدند. پس از آن جدال، فراموش کنیم که عراق آن روز‌ها به یک بر صفر کره جنوبی را شکست داد و

عراق از آن رقبایی است که می‌تواند در این مرحله برای ایران در دردر دست کند. اگر چه مادر دیدار بر گشت مرحله قبلی، کاملاً برتر از عراق بودیم و حریف را به خوبی خلع سلاح کردیم اما نباید فراموش کنیم که عراق آن روز‌ها به لحاظ بدنی و فنی، در قمر خوبی قرار

نداشت و واقعتاً فوتبال عراق، به مراتب بهتر از آن نمایش است. پس از آن شکست، عراقی‌ها عذر سمری‌شان را خواسته‌اند و حالا با یک مربی جدید برای مرحله تازه آماده خواهند شد. اگر آنها بتوانند یک مربی درجه یک را جذب کنند، می‌توانند یک حریف سرسخت برای تیم ملی ایران باشند. ستاره‌های این تیم یعنی بشار رسن و طارق همام شناخت خوبی از فوتبال لیست‌های ایرانی دارند. مه‌ندی علی هم در این چندسال آنقدر روبه‌روی ایران بازی کرده که به خوبی با مدافعان ایرانی آشنا شده است. از همین حالا باید خودمان را برای دوبازی حساس و پیچیده با عراق آماده کنیم. سوابق بیشتر دیدارهای دو تیم هم نشان می‌دهد که این مسابقه چندان پر گل از آب در نمی‌آید.

فعلانه آقای برانکو!

برخورد با عمان، می‌توانست برای تیم ملی کمی چالش برانگیز باشد. چرا که در این صورت، روبه‌روی برانکو ایوانکوویچ قرار می‌گرفتیم اما این اتفاق رخ نداد و راه ایران و عمان در این مرحله از هم جدا شد تا فرصت برخورد اسکوچیچ و ایوانکوویچ از دست برود. البته اگر ایران و عمان تیم‌های سوم گروه‌شان شوند در مسابقه اول پلی‌آف با هم برخورد خواهند کرد اما کاملاً بعید است که ایران تا این اندازه پایین بیاید و عمان به این اندازه بالا برود!

کلاف سر در گم میزبانی

مساله میزبانی از همین حالا به یک نگرانی بزرگ برای فوتبال ایران تبدیل شده است. اگر قرار است ایران میزبان دیدارهای این مرحله نباشد، پس قاعدتاً به جز یک تیم، سایر تیم‌های گروه هم نباید به عنوان میزبان انتخاب شوند.

روبه‌رو شدن با کره جنوبی برای تیم ملی ایران، به مراتب بهتر از برخورد با استرالیا بود. البته که بازی با استرالیا می‌توانست تجربه جدید و ویژه در سال‌های گذشته حریف بسیار ایده‌آلی برای تیم ملی ایران بوده‌اند

این احتمال وجود دارد که «امارات» میزبان دیدارهای این گروه لقب بگیرد و همه مسابقات در این کشور برگزار شوند. با توجه به لزوم استفاده از کمک داور ویدئویی در این مرحله، اماراتی‌ها از قدرت لازم برای انجام چنین کاری برخوردار هستند و احتمالاً میزبانی را از آن خودشان می‌کنند.

برنامه نبردها

دیدارهای تیم ملی در این مرحله از یازدهم شهریورماه کلید خواهند خورد. ایران در اولین مسابقه به مصاف سوریه می‌رود و سپس پنج روز بعد، روبه‌روی عراق در زمین حاضر می‌شود. جدال بعدی هم روبه‌روی امارات خواهد بود. به نظر می‌رسد این برنامه برای تیم اسکوچیچ مناسب باشد. تیمی که بیستم مهر با کره جنوبی و بیستم آبان هم با لبنان مسابقه خواهد داد. شروع این مرحله با سوریه و پایان آن با لبنان، اتفاق مثبتی برای تیم ملی ایران تلقی خواهد شد. یک اتفاق جذاب و دلچسب که می‌تواند در آینده تیم ملی را به جام جهانی ببرد.

خواهد گرفت. فراموش نکنید همین حالا تیم ملی به خاطر نداشتن امکانات استفاده از وی‌ای.آر، احتمالاً شانس میزبانی از رقبایی از دور مقدماتی جام جهانی را از دست خواهد داد. یعنی اگر امکان استفاده از وی‌ای.آر در فوتبال ایران وجود داشت، حالا نگران مساله میزبانی نبودیم اما حالا که این تکنولوژی در کار نیست، بعید است بتوانیم در این مرحله حتی یک میزبانی داشته باشیم. یک اتفاق تلخ که نشان می‌دهد عقب ماندن از فوتبال روز دنیا، چه عواقبی را به دنبال دارد. فدراسیون فوتبال باید هر چه سریع‌تر به فکر راه‌اندازی کمک داور ویدئویی باشد. چرا که هواداران فوتبال در ایران، دائماً مسابقات را با نمونه‌های خارجی مقایسه می‌کنند و متوجه یک تفاوت بزرگ در این نبردها می‌شوند. تفاوتی که فراتر از همه مسائل فنی و تاکتیکی است.

استفاده از وی‌ای.آر قبلاً فقط یک آزمون و خطا برای فوتبال بود و حالا دیگر به یک «ضرورت» تبدیل شده است. حتی تصور فوتبال‌های اروپایی بدون این پدیده محال به نظر می‌رسد. جالب اینکه در ایران حتی بعضی از باشگاه‌ها خواهان تأمین منابع مالی وی‌ای.آر شده‌اند اما هنوز پیشرفتی در این زمینه اتفاق نیفتاده است. استفاده نکردن از این پدیده همه گیر، شبیه زخمی روی صورت فوتبال است. تا کمک داور ویدئویی از راه نرسد، تنش و اعتراض به داور در لیگ برتر هرگز کاهش پیدا نخواهد کرد.

بسیاری از چالش‌های داور را پشت سر گذاشت. با این اتفاق، حداقل مطمئن می‌شویم که دیگر قرار نیست گروه داور روی خط آفساید دست به اشتباه بزنند. وقتی که اولین زمه‌های ورود وی‌ای.آر به فوتبال ایران مطرح شد، هنوز ویروس کرونا راه نرسیده بود. حالا کرونا در سطح جهان عملاً مهار شده اما هنوز هم فوتبال ایران به استفاده از این تکنولوژی نزدیک نیست! استفاده از کمک داور ویدئویی در اولین روزها، با واکنش‌های منفی زیادی روبه‌رو شد. چرا که این تکنولوژی هنوز در حال آزمون و خطا بود. با این وجود برای پی بردن به بلوغ و پختگی امروز این پدیده، کافی است به مسابقات یورو ۲۰۲۰ نگاه کنیم. مسابقاتی که این فناوری در آن به بهترین شکل ممکن و در کوتاه‌ترین زمان ممکن اتفاق می‌افتد. داورها در یورو اصلاً زمان را برای استفاده از وی‌ای.آر هدر نمی‌دهند و به شکلی ایده‌آل از آن استفاده می‌کنند. پس دیگر جنبه‌های منفی در مورد این پدیده از بین رفته است. مساله این است که استفاده از وار به شدت فرگیر شده و لیگ‌های فوتبال دنیا به دو دسته لیگ‌های دارای کمک داور ویدئویی و لیگ‌های بدون آن تقسیم خواهند شد. این هراس بزرگ وجود دارد که دیگر همه لیگ‌های فوتبال جهان به سراغ وی‌ای.آر بروند و تنها فوتبال ایران از این نعمت بی‌بهره بماند. در این صورت فاصله چشمگیری بین فوتبال ایران و فوتبال دنیا شکل



این موفقیت را تکرار کنند. انگلیس ساوت گیت دومین تیم تاریخ یورو محسوب می‌شود که در چهار مسابقه اول یک دوره از این جام، چهار کلین شیت متوالی داشته است. اگر آنها بتوانند دروازه‌شان را در پنجمین جدال نیز بسته نگه دارند، تبدیل به اولین تیم تاریخ یورو می‌شوند که دست به چنین کار بزرگی زده‌اند.

جایی که سه شیرها با تنها گل وین رونی، حریف را از پیش رو برداشتند. جالب اینکه در طول تاریخ هرگاه انگلیس به این مرحله از جام ملت‌ها رسیده، در نهایت کارش به ضربات پنالتی کشیده شده است. آنها سال ۱۹۹۶ برای اولین بار راهی نیمه‌نهایی این تورنمنت شدند اما پس از آن هرگز نتوانستند

کنند. نکته جالب اینکه دانمارکی‌ها تا امروز به طور متوسط در هر مسابقه یورو ۱۸ شوت به سمت دروازه رقبای زده‌اند. این آمار، رکورد تاریخ جام ملت‌ها به شمار می‌رود!

ساعاتی پس از این مسابقه، آخرین نبرد یک چهارم نهایی جام بین اوکراین و انگلیس برگزار می‌شود. این اولین و آخرین مسابقه تیم ساوت گیت در یورو است که در خاک انگلیس انجام نمی‌شود. استاد یوم المپیکورم، میزبان این نبرد خواهد بود. انگلیس در هفت تقابل تاریخش با اوکراین، فقط یک بار بازنده بوده است. جالب اینکه وقتی آنها برای اولین بار روبه‌روی هم قرار گرفتند، اندری شوچنکو در ترکیب اوکراین و گرت ساوت گیت در ترکیب انگلیس حضور داشت. اولین گل تاریخ تقابل‌های دو کشور را رابی فاولر زده و اولین گل اوکراینی‌ها روبه‌روی انگلیس رانیز، اندری شوچنکو به ثمر رسانده است. تنها برخورد دو کشور در تورنمنت‌های ملی، به سال ۲۰۱۲